关于武汉市软件著作权登记业务办理的最新通知
为更好地向我市软件和信息服务业的相关企业、高校院所、科研单位以及个人提供更加便捷、专业、全面的软件著作权登记申请服务，在中国版权保护中心著作权登记系统（公测版 ）升级上线时，武汉市软件行业协会将软件著作权登记申请的最新要求梳理成文，现将最新的软件著作权登记申请要求和变化向著作权人分享。

此次系统升级新增了著作权人实名认证的要求，即著作权人在申办著作权登记业务前， 须先开展实名认证工作。在此期间，我会仍可继续为著作权人正常提供软件著作权登记申请的服务，其中包括： 软件著作权登记申请、软件著作权转让、软件著作权变更等服务 。相关资料请下载附件。

中国版权保护中心著作权登记系统注册及实名认证流程

计算机软件著作权登记申请表模板(武汉市)

   著作权办理联系电话：027-87181967转803、13419576438 杨丽娜
武汉市软件行业协会

2020年9月29日

中国版权保护中心著作权登记系统（公测版）9月1日正式上线：
[image: image1.png]EFNBIERS

S FTEAR

1、新用户注册>>
（链接地址：https://register.ccopyright.com.cn/register.html#/identity）
2、已有账号用户登录>>
（链接地址：https://register.ccopyright.com.cn/login.html）

新系统操作：
一、新系统支持的浏览器：
   2020年8月31日之后填写的登记申请可使用操作系统：win7、win10、Mac，浏览器：google（建议使用）、IE10、IE11、Edge、360浏览器（极速模式）、Firefox、Safari。

二、用户注册：
第一步：进入中国版权保护中心官网，点击右上角注册。
[image: image2.png]([©)DERRNRIPOIL @ 4wz /@

XFRA R e DCIfRE i 5 BITAT

mEEEE EIhEER

CESTETIT

BEVS WEFOS
HAER BEH —K2Z5

BE NS B SRR TN

PERR P PO Shd EBa s
5G+4K/8K+ AR FESL I = BARRE &

RIS, FEEIEE, RREIAL?

FEIRIAGE

第二步：进入用户注册页面，阅读用户协议，点击【同意并继续】按钮。
[image: image3.jpg]PERIRIP OB HRABRN

BRI
ESEREN: 2020565288
EEEREN: 2020265288
—. EHRIORAREE
|, FEEREFPORA (UTH AN ) SASTESOFARGIENEET PERREROY’ FE, T
SRS RR RN SRS SR SRS, SRAFEESSOTRNINENE], SHiE
DETREARTF RN, R CRHTREEAS,
2, BEEFEATNRURTHERRE, FERNEPEORKITHRSIRESANTIETER, S
HRE-EUEARRAREAN LR, SRAANERAS, CNSOITRANAE, BTESRY. N
SHBFBU, NCFESENEORE, RUBSLERSAY; NCESERIRN, B

. |

第三步：选择注册的账户身份（著作权人是单位选择机构，是个人选择个人）。
[image: image4.jpg](O DEMRRPOIY EI—_

FRFER

s s -

& &

A na

DEEAUSTUAAS LB EADEYS DI AFRIUSNS RS AFRIUSS LRI A.
DEUE

第四步：进入创建账户页面，设置账户基本信息，输入手机号后，点击发送验证码，进行安全验证，设置密码，点击【下一步】即可注册成功。
[image: image5.jpg][©) DEMBRPOIY

AP

EPE

CFNE

i

)

WU

wANAPE

+B6E v BRATNEE

ERARTER

L ]

EERONER

© iR

BaKE, #as

[image: image6.jpg][©) MEREERIPDY B

2 eo
O FREFTMAEN

REGRECNAPENER, SUUBRBRLEI
i, BERAENAFO

zeR o

温馨提示：已注册用户可直接跳转到第四步。
四、实名认证：
第一步：选择您需要办理的业务（可以选择版权登记—计算机软件著作权登记申请），点击【前往实名认证】按钮。
[image: image7.jpg]EZINE

SRRRENE BEREAEERE

第二步：账户信息完善
新注册用户：完善账户邮箱信息，输入邮箱之后点击发送验证码，进行安全验证。
[image: image8.jpg]) 2 REKPER

© FHEALE

& WEER

© AERLH

AN

已注册用户：需要选择身份和完善账户信息（著作权人是单位选择机构，是个人选择个人）。
[image: image9.jpg]EOEERRPDY

ZRIME

2 REKFER © EEAE B HiZER © SAERETN

[ 03
[ 4

A i

DEEAUSRATAELRECADTLS DEEAFEWOUS TS AFEUGELRTEA
HEUS

[image: image10][image: image11.jpg]RS

R

« ERER

L

« ENBTS

486 HE v WRAFIEE

© IAERLH

SENR

第三步：填写账户实名信息，点击【下一步】提交实名认证申请。
[image: image12.jpg]MERRRFRIPDIL

EEINE

SERMFER

E

«mmies

sl

o Em

ESHE

* tEEm

+ EeEeEn

< AR

© BEAE

ERES

BRNESSH

wEEEE

waEOE

waRam

© AER

EENE

温馨提示：身份为机构时需上传营业执照扫描件、经办人身份证正、反面扫描件（单独扫描）、授权书扫描件（直接下载模板）填写后加盖公章。水印只能添加“仅供办理中国版权保护中心各项申请使用”。
[image: image13.png]Gl G s

EEINE

-

B CEmrtanEss, BiBE -3 TFaRER,
HREIRCOERERAS, MEERNET, BEXESEEIEE.

第四步：在账户管理界面查看实名认证审核结果。